gular. 6. &

Rodrig.

part. 3.

tr. 4. c. 8.

Blos. loc.
cit.

get, quamvis fortè per nonnullos prioris vitæ actus (uti cæteroquin evenire potest) occasionem eorum, quæ nunc patimini, dedissetis, ne cadatis animo, neque enim vobis Deum reddet offensum, quidquid præter voluntatem vestram sustinetis, si, quod sordidum est, ejiciatis; & antea actæ vitæ sarcinam deposueritis. Quare voluntates vestras solummodò à consensu servate liberas, & finite deinceps diabolum & carnem furere: quod magis pro juniorum informatione, aut solatio scrupulorum, quàm ad vos, hîc dixerò.

III. Orationis præsidium firmabit conscientia nitor, candor, & puritas, illiusque diligens studium per Sacrae Confessionis lavacrum. Qua in re duos Sacerdotum errores præterire non possum. Prior illorum est, qui quidem nullâ mortalis peccati lue Sacris peragendis indignos se reddunt; cæterum cum in sæculo, tanquam Cimmerijs tenebris obvolutâ Ægypto, vel quasi in putidissimâ Sodomæi incendij fornace versentur; vix adeò immaculato calle (quantâvis etiam diligentia adhibitâ) transire possunt illæsi: quin vel tenebris illius nonnihil obfuscentur, vel istius quaversum exhalantibus scintillis, aut fumo attingantur; veniales tamen macu-

Confessio frequens.

Incuria nitoris conscientia.

maculas flocci habentes, rarissimi
mologesi consciētiæ lux latebras
ri, sordesque contractas expiare
dent. Ejusmodi inprimis illa
rum Digressionum contenta de
noxarum gravitate, & curâ
rum replico; dein illud Divi
stomi pronuntiatum inculco:

*Hom. 87.
super
Matth.*

Venialia
magis vi
tanda,
quam gra-
via.

quiddam, & inaudium dicere audeo.
mibi nunquam videri, non tantum
magna esse peccata vitanda, quanto
& vilia. Illa enim ut aversemur, quæ
cæci natura efficit: ad hæc autem, quæ
va sunt, desides sumus, & dum conu-
tur, non potest ad expulsionem conu-
mus generosus insurgere.

IV. Vnde ob talem venia-
peccatorum quandoque etiam fati-
um, & de mortali gravitate dubi-
neglectum, & confessionis dilatio-
nimis pronâ facilitate in expressis
talia prolabuntur: & nisi insuper
Dei miseratio parceret, cum tot
infecta animâ (etsi non penitus
celebrantibus, vel alia gravis, vel
tē cælestis vindicta frequentius
geret, quæ refertur in vitâ S. C.

*Polland.
in Vit. 20.
Mart. n.
24.*

berti Episcopi cuidam Presbytero
disse, qui de nocte cum muliere
parum honesto usus commercio

de mane, ad aliquorum nobilium instantiã, Missam sive sub dubio, sive sub conscio mortalis impedimenti reatu, non præviã confessione, celebraret, in sacra communione Corporis Domini citavit particulam hostiæ calici immisam in terribilissimam picis formam, sanguinem vero sensit in amarissimum fellis potum esse mutatum.

V. Alter error, imò non error, sed sacrilegium immane, atrox, & nefandum ludæ scelus eorum est, (ah factus Deus! ut nulli similes toto orbe reperiantur) qui, quod horreo dicere, non horrent, nec contremiscunt, cum gravata certo mortali crimine conscientia necquidquam murmurante, rodente, reclamante (aut, quod desperatissimi maliforet, callo jam obducta) sine prævio

imparati animi, & corporis lavacro **SANCTA SANCTORVM** introire. Ad vos, ô Sacerdotes! dicit Dominus **Malach. 2. 7. & 7.** *exercituum, qui despicitis nomen meum, & dixit: In quo despeximus nomen tuum? Offeris super altare meum panem pollutum, & dicitis: In quo polluimus te? At quæ dico, ratione panis ille polluitur, aut pollutus offertur, qui nullâ potest contagione labefactari? Imò (quod horribile dictu, quomodo Dominus ipse, quomodo immaculatus, & Virginis Dei, & Virginis*

Vindicta in celebrationem sine prævia confess.

Sacramentum polluitur ab indignè celebrantibus.

Y

Filius

Filius pollui dicitur, nisi quando
 cerdotes foedissimo libidinis
 os, linguam, labia, manus, cor,
 pus, & animam contaminati, atque
 rupti, praesuntunt panem illum,
 nem illam, qua omnigena
 fons est, illoti contrectare, offerre,
 videre, sumere, ac populo indigni-
 me administrare?

VI. Quod si Africanus Praesul

*s. August. mat. Si quis agnoscens reatum suum
 serm. 152. se se humiliter ab altari Ecclesiae pro
 de temp. datione vitae remove voluerit, ad
 illo, & caelesti convivio excommunicari*

Abstinendum ab in- digna cele- bratione.
 non timebit: Ergo e contra, quicquid
 agnoscens suum mortalis sceleris
 tum, ab Altari divino se non subtra-
 rit, eundem ab illo caelesti commu-
 nione excommunicari penitus contingeret.

s. Hier.
 de, va tibi (invehitur Purpuratus
 clerae Doctor) Va tibi Sacerdos! qui
 dem ore oscularis filiam Veneris, qui
 ante sumpsisti filium Virginis. O impius!

Gyldas Sa- piens. tom. 5. Biblioth SS. PP.
 osculo Filium hominis tradis? Tales
 dignius, multoque rectius ad carcerem, quam
 talem poenalem, quam ad Sacerdotium
 tracti fuissent. Quapropter o Sacerdos

o Religiosi ad tantum dignitatis
 gium evehti; o populus acquiesce
 divinae! recogitare, (per salutem

stram) recogitate, quia membra Christi, templum estis Spiritus Sancti, nolite ergo facere membra meretricis. Non enim corpori vestro injuriam facitis; quia non est vestrum corpus, sed Christi. Et ideo Fratres charissimi, unusquisque consideret conscientiam suam, & quando se al quo crimine vulneratum esse cognoverit, prius confessionis lavacro, orationibus, jejunijs, & elemosynis studeat emundare conscientiam suam, & sic Eucharistiam presumat accipere.

VII. Ad tertium, & quartum Capituli munimentum contra tentationes ex ipsamet hominis carne provenientes digrediamur, quod est sobrietatis; & corporalis afflictionis seu discretæ mortificationis, liquidem enim a planta pedis usque ad verticem capitis non est in homine sanitas, quam non inficiat concupiscentia, & lex peccati adeo regnet in omnibus membris, ut unusquisque suum circumferat laqueum, carnem scilicet totius nequitiae fomitem; de peccato natam, ipsa origine sua corruptam, peccatis innutritam, illecebris infectam, libertate effrænam, & quædamque prava consuetudine vitiatam, plane sine continuo, & diligenti mortificationis studio, quocumque se verteris homo, proficere non poterit. Ipsa enim est hollis internecinus sine pace, intus

82

per

S. Chryso.
in 1. Cor.
3. hom.
18.

S. Aug.
loc. cit.

Confessio
celebratio
ni præmissis
sequenda.

Caro corruptelæ
illecebra.

perniciosissimè blandiens, foris
 culosissimè saviens, cui si plus,
 oportet, tribuas, inimicum nutris;
 tra si necessitati ejus plus, quem
 res, subtrahas, civem necas; unde
 quid agas, illam cum spiritu in
 tiam conciliare non potes, semper
 hi duo conjunctissimi fratres,
 quidem liber, rationis compos,
 dens, alter verò totaliter infans
 stultus, ac servus inter se dissiden-
 cente quasi altero ad alterum, *non
 sum tecum vivere, nec sine te.*

Abstinen-
 tijs morti-
 ficanda.
 Eccli. c.
 33. v. 25.

go in tam ancipiti contentione
 dum? si Scripturam sacram con-
 ecce tibi oraculum: *Cibaria, &
 & onus asino; panis, & disciplina, &
 servo.* De onere & opere contra
 (pulvinar diaboli) dictum superius
 cibarijs & pane, de virga, &
 na restat agendum.

VIII. Nōsti, duobus modis
 tes flammās restingui: materiae
 cer, ac fomenti subtractione; &
 affusione aquarum, vel quavis
 suppressione. De primo ita Mag.
 gorius; in durissimis omnium
 tis praelijs nullus palmam spiritalis
 taminis apprehendit, qui in semetipso
 per afflictam ventris concupiscentiam
 incentiva non devicerit. *Lamentati*

S. Greg.
 30. mor.
 6. 26.

solet de innumeris mundi illecebris, de infinitis occasionibus malorum, de prava societate, de diaboli astutia, de carnis infirmitate, de humanae naturae fragilitate, dicendo: castus esse vellem, sed nequeo; irritat mundus, instigat daemon, occasio suadet, societas impellit, natura provocat, fragilitas deficit resistendo: miserum me, & infelicem; quis me liberabit de corpore mortis hujus? Sed agis incassum, quisquis es, cui Deus est venter, pulmo templum, aqualiculus altare, Sacerdos coquus, Spiritus Sanctus nidor, condimenta charismata, & ructus Prophetæ: incassum; ubi Fides in culinibus calet, Spes fervet in cacabis, Charitas aestuat in cadis, & poculis, devotio flagrat in potu, extatici excessus fiunt in ebrietate, patientia, & abstinencia exercentur in distenti ventris nausea. Tu ipse excessibus tuis carnis fragilitatem confortas ad vitia, tu roboras, tu armas, tu facis potentem, cum eam carnibus satiam vino nimis inundas, omni mollitie palpi, & ad illecebras nutris.

Castitas undique impugnata.

Rom. 7: 24.

Tertul. l. de jejunij.

Gula libidinis fomentum.

Origen. hom. 9. in Lev.

Polland. in Vit. Apr. n. 23. Beda Jun. Sacerdos in aulica vita femperans.

IX. Volve, mi chare Philothee, vitam Bedæ junioris, Sacerdotis primò secularis, dein Regularis, qui in aulâ Caroli Magni, inter mundanas delicias, occasionum illecebras, aliorumque societates. pro castitate inviolatè servanda

omnia haec recensita remedia
 fuerit iose ac studiosè executus, suo
 plo docuit, etiam regales aulas (vnde
 domicilia) posse fieri castimoniarum,
 tumque virtutum sanctuaria. Is enim
 elemosynis largus, in victu parca,
 sobrietate exercitatus, in jejunijs
 us, in vigilijs pernox, à cultu carnis
 alienissimus, à foeminarum concubi-
 profugus, orationibus ad eò indelectus,
 ditus erat, ut durissimo brachia
 sua callo fuerint obducta. Eccen-
 ter dore teississimam puritatis cry-
 Simile tibi ob oculos pono M. O.
PHILE, ex innumeris Religiosis
 unicum hinc B. Dodonem, uti O.
 Pramontratenfis, ita & corporalis
 tificationis pro castitatis tutela
 lum: praterquam enim quod
 diebus & noctibus quingentas
 das fecerit genuflexiones; corpore
 um medium septem circulis ferretur,
 brachia duobus circumcinxit, et
 desuper cilicio, superinducta eni-
 lorica, cum duabus tunicis lan-
 interula & extima veste praedicta
 periente: non nisi matta pro strato
 pro cervicali, ligno concavo ad
 miendum usus. Vnde, quia concupis-
 tias carnis vivus sic crucifixus,

*Phil. in
 Vit. 30.
 Mart. n. 3.
 S. Dodo
 mortificati-
 onis. Specu-
 lum.*

it, ut etiam in mortui corpore sacra
vulnerum Christi stigmata appaerent.

X. Sed si vobis hæc admiranda po-
tius, quàm imitanda videantur exempla,
en **MONOPHILE** imitabilia quoad
abstinentiam ex SS. Hilarione & Hie-
ronymo, qui carni suæ, & corpori, tan-
quam jumento insipienti frequenter in-
geminârunt: *Ego aselle, faciam, ut non cal-
citres; non te, hordeo pascam, sed paleis,
fame te conficiam, & siti, gravi onerabo
pondere, ut cibum potius, quàm lasciviam
cogites.* Ita saltem ordinata tuæ Religio-
nis jejunia cole, vigiliis ama, quandoqui-
dem sicut somnus somnum adescat, ita vigilia
vigilias pariunt; inordinatos superfluitatis
in cibo potuque appetitus coerce, famem
duntaxat in mensa communibus, non
gulam delicatioribus ferculis obsonare
assuesce, & faciliè obtemperantem tu-
um senties asellum. Tuque **PHILO-
THEE** prudentissimum sobrietatis,
frugalitatis, & abstinentiæ modum pro
castitate conservanda disce à Purpurato
Antiltite Carolo, qui primò unius per
hebdomadem diei jejunium inchoans,
successivè adjiciendo secundum, dein
tertium hebdomadatim diem, & quartū,
abinde gradatim progressus ad negle-
ctum carniū, quandoque ad vini, &
melioris ferculi carentiam, ita sese ad